
 D.D.G. n. 1867/A2

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Attività Produttive
Dipartimento alle Attività Produttive

Area 2- Servizi Generali

 

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Reg. (CE) n. 1083/2006, dell'11.07.2006 , pubblicato nella GUCE L 210 del 31.07.2006 
recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/99;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 03.10.2008, n. 196, regolamento di esecuzione 
del Reg. (CE) n. 1083/2006;

VISTO il Reg. (CE) n. 1828/2006, del 8.12.2006, pubblicato nella GUCE L 371 del 27.12.2006 che 
stabilisce modalità di applicazione del Reg.(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione e del Reg.(CE) n.1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo si 
sviluppo regionale e s.m.i.;

VISTO il Quadro Strategico Nazionale per le regioni italiane dell’obiettivo Convergenza 
2007/2013, approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 Sicilia, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e, in particolare, l'obiettivo specifico 7.1 
e l'obiettivo operativo 7.1.1ATP;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 83 del 6.03.2009 di  approvazione del quadro 
definitivo relativo al PO FESR 2007-2013 –  Categorie di spesa per definizione finanziaria e 
assegnazione del 70% del totale delle risorse del predetto programma operativo;

VISTE le Linee guida per l’attuazione del PO FESR 2007/2013 adottate con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 266 del 29.10.2008;

VISTO il documento riguardante i ”Requisiti di ammissibilità e Criteri di selezione” del P.O. FESR 
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza del P.O. FESR 2007/2013 nella seduta del 20 
maggio 2009,adottato con Deliberazione della Giunta regionale n. 35 del 10 febbraio 2011;

VISTO il Piano di comunicazione PO FESR – Sicilia 2007/2013 approvato con Decisione C.(2007) 
4242;

VISTO il Decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 136/10 e il D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il  D.D.A.  nr.5915/A2  del  19/12/2011  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
47.498,91, comprensivo di IVA, sul capitolo 642034, "Interventi per la realizzazione dell'Obiettivo 
Operativo 7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore 
della  impresa  "DELTA  UFFICIO  snc,  con  sede  in  Palermo,  via  L.Ariosto  n.28/B,  P.IVA 
03544640828,  per l'acquisto di attrezzature informatiche necessarie per l'attuazione del programma 
Operativo FESR 2007/2013, CIG X53019A9F1;



VISTO il D.D.A. nr. 1712/A2  del  27/04/2012, con il quale è stata  impegnata  la  somma di  € 
1.966,50, comprensivo di IVA, sul capitolo 642034, "Interventi per la realizzazione dell'Obiettivo 
Operativo 7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore 
della impresa "Delta Ufficio snc, con sede in Palermo, via L.Ariosto n.28/B, P.IVA 03544640828, 
per  l'acquisto  di  attrezzature  informatiche  necessarie  per  l'attuazione  del  programma Operativo 
FESR 2007/2013, CIG n. XF103CA402 ;

VISTO il D.D.A. nr.1526/A2 del 30/03/2012 con il quale è stata impegnata la somma di € 3.025,00, 
comprensivo di IVA, sul capitolo 642034, "Interventi per la realizzazione dell'Obiettivo Operativo 
7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore della impresa 
"Delta Ufficio" snc, con sede in Palermo, via L.Ariosto n.28/B, P.IVA 03544640828,  per l'acquisto 
di attrezzature informatiche necessarie per l'attuazione del programma Operativo FESR 2007/2013, 
CIG X53019A9F1;

VISTO il D.D.A. n.4081/A2 del 07/12/2012 con il quale è stata impegnata la somma di € 2.492,60,  
comprensivo di IVA, sul capitolo 642034, "Interventi per la realizzazione dell'Obiettivo Operativo 
7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore della impresa 
"Delta Ufficio" snc, con sede in Palermo, via L.Ariosto n.28/B, P.IVA 03544640828,  per l'acquisto 
di attrezzature informatiche necessarie per l'attuazione del programma Operativo FESR 2007/2013, 
CIG X14077B9F1;

VISTO il  D.D.A.  n.2081/A2  del  22/09/2015  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
34.892,94,  esclusa   IVA,  sul  capitolo  642034,  "Interventi  per  la  realizzazione  dell'Obiettivo 
Operativo 7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore 
della impresa "Assitecnica srl", con sede in Palermo, via Sampolo n.126, P.IVA 03907340826,  per 
l'acquisto di attrezzature informatiche necessarie per l'attuazione del programma Operativo FESR 
2007/2013, CIG XF31456E3C;

VISTO il  D.D.A.  n.3585/A2  del  28/12/2015  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
21.723,32,  esclusa  IVA,  sul  capitolo  642034,  "Interventi  per  la  realizzazione  dell'Obiettivo 
Operativo 7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" della regione Siciliana  in favore 
della impresa "Catanese Forniture Mobili", con sede in Caccamo (PA), Corso Umberto n.188, P.IVA 
03869620827,  per l'acquisto di attrezzature informatiche necessarie per l'attuazione del programma 
Operativo FESR 2007/2013, CIG X031739FB1;

VISTE le fatture n. 127/D del 20/02/2012 di € 42.243,88, n. 149/D del 29/02/2012 di € 1.312,85, n. 
156/D del 01/03/2012 di € 1.219,68 della impresa Delta Ufficio per le quali, verificata l'eseguita 
fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 17 del 26/03/2012 per un importo di € 44.776,41 
a  valere  dell'impegno  assunto  con  D.D.A n.  5915/A2 del  19/12/2011  e  la  fattura  n.253/D del 
04/04/2012 di € 2.722,50 della stessa impresa Delta Ufficio, nei confronti della quale, verificata 
l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 30 del 22/05/2012 per un importo di € 
2.722,50 a saldo dell'impegno assunto con D.D.A n. 5915/A2 del 19/12/2011;

VISTA la fattura n. 288/D del 18/04/2012 di € 3.025,00 dell'impresa Delta Ufficio per la quale, 
verificata l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 21 del 20/04/2012 per un 
importo di € 3.025,00 a valere dell'impegno assunto con D.D.A n. 1526/A2 del 30/03/2012;

VISTA la fattura n. 172/A del 02/05/2012 di € 1.966,49 dell'impresa Delta Ufficio per la quale, 
verificata l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 32 del 29/05/2012 per un 
importo di € 1.966,49 a valere dell'impegno assunto con D.D.A n. 1712/A2 del 27/04/2012;

VISTA la fattura n. 543/A del 19/12/2012 di € 2.492,60 dell'impresa Delta Ufficio per la quale, 
verificata l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 85 del 25/11/2013 per un 
importo di € 2.492,60 a valere dell'impegno assunto con D.D.A n. 4081/A2 del 07/12/2012;

VISTA la fattura elettronica n. 52/PA del 26/10/2015 di € 34.892,94 dell'impresa Assitecnica srl per 
la quale, verificata l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 50 del 03/11/2015 
per un importo di € 34.892,94 a valere dell'impegno assunto con D.D.A n. 2081/A2 del 22/09/2015;



VISTA la  fattura  elettronica  n.  103/EL del  29/12/2015  di  €  21.723,32  dell'impresa  Catanese 
Forniture per la quale, verificata l'eseguita fornitura, è stato emesso mandato di pagamento n. 72 del 
30/12/2015 per un importo di € 21.723,32 a valere dell'impegno assunto con D.D.A n. 3585/A2 del 
28/12/2015;

CONSIDERATO che con i DDA n. 5915 del 19/12/2011, n. 1526 del 30/03/2012, n. 1712 del 
27/04/2012,  n.  4081 del  07/12/2012,  n.  2081 del  22/09/2015 e n.  3585 del  28/12/2015 è  stata 
impegnata la somma complessiva di € 111.599,27 a fronte dei quali è stata rendicontata e pagata la 
somma  complessiva  di  €  111.599,26  si  accerta  una  economia  di  €  0,01sul  capitolo  642034, 
"Interventi  per  la  realizzazione dell'Obiettivo  Operativo  7.1.1-Assistenza  Tecnica del  PO FESR 
2007/2013";

RITENUTO  di poter considerare concluso e saldato il Progetto  "Acquisto attrezzature" cod. n. 
SI_1_8349, CUP G79C11000170007;

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa il Progetto "Acquisto attrezzature" cod. n. 8349, CUP 
G79C11000170007 si intende definitivamente concluso;

Art.2) E' accertata una economia di spesa a valere sul capitolo di spesa 642034, "Interventi per la 
realizzazione dell'Obiettivo Operativo 7.1.1-Assistenza Tecnica del PO FESR 2007/2013" di € 0,01;

Art.3) Il presente decreto verrà  pubblicato,  ai  sensi  dell'art.98,  della  L.R.n.  9/2015  nel   sito 
istituzionale

Art.4)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per il visto di legittimità.

Palermo, 17 giugno 2016 f.to
  Il Dirigente Generale  

   Arch. Alessandro Ferrara


	Il Dirigente Generale

